- 1 -

北京市司法局文件
京司发〔2021〕40 号

北京市司法局关于印发
《2021 年 7 月北京市人民政府备案登记

的行政规范性文件目录》的通知

各区司法局，市政府有关部门法制机构：

现将《2021 年 7 月北京市人民政府备案登记的行政规范性

文件目录》予以印发公布。

北京市司法局

2021 年 9月 2 日_

- 2 -

2021 年 7 月北京市人民政府备案登记的
行政规范性文件目录

一、市政府所属部门和派出机关

序号 文件名称 文号 报送单位

1
北京市人力资源和社会保障局关于宣布

废止一批规范性文件的通告

京人社发

〔2021〕6号

北京市人

力资源和

社会保障

局

2

关于持《外国人永久居留身份证》及《港

澳台居民居住证》人员参加北京市城乡居

民基本养老保险有关问题的通知

京人社居发

〔2021〕21号

3
关于印发《关于进一步增强本市自贸区内

企业用工灵活性的若干措施》的通知

京人社劳发

〔2021〕24号

4
关于调整北京市 2021 年最低工资标准的

通知

京人社劳发

〔2021〕77号

5
关于印发《北京市工程建设领域保障农民

工工资支付工作管理办法》的通知

京人社监发

〔2021〕12号

6
关于延续实施失业保险稳岗返还政策的

通知

京人社就发

〔2021〕23号

7
关于延续实施阶段性失业补助金政策的

通知

京人社就发

〔2021〕25号

8
关于印发《北京市深化文物博物专业人员

职称制度改革实施办法》的通知

京人社事业发

〔2021〕20号

- 3 -

序号 文件名称 文号 报送单位

9
北京市财政局关于印发《普惠金融发展专

项资金管理办法》的通知

京财金融

〔2021〕850号

北京市财

政局

10

中共北京市委教育工作委员会 北京市教

育委员会 北京市发展和改革委员会 北

京市财政局关于推进新时代北京研究生

教育改革发展的实施意见

京教研

〔2021〕5号

北京市教

育委员会

11

北京市交通委员会等 13部门关于发布《<

北京市小客车数量调控暂行规定>实施细

则》（2020 年修订）的通告

京交发

〔2020〕7号

北京市交

通委员会

12

北京市住房和城乡建设委员会 北京市生

态环境局关于加强房屋建筑和市政基础

设施工程施工噪声污染防治工作的通知

京建法

〔2021〕5号

北京市住

房和城乡

建设委员

会

13

北京市经济和信息化局关于发布《北京市

企业技术中心建设管理实施细则（2021

版）》的通知

京经信发

〔2021〕73号

北京市经

济和信息

化局

14
北京市生态环境局关于废止和修订部分

规范性文件的通告

京环发

〔2021〕16号

北京市生

态环境局

- 4 -

序号 文件名称 文号 报送单位

15

北京市商务局关于申报 2021 年应对新冠

肺炎疫情影响促进展会发展项目（第一

批）的通知

京商会展字

〔2021〕10号

北京市商

务局

16

北京市卫生健康委员会关于修改《北京市

应征公民体格检查工作实施细则》等文件

部分条款的通知

京卫医

〔2021〕88号 北京市卫

生健康委

员会
17

北京市卫生健康委员会关于修改《北京市

人体研究管理暂行办法》等文件部分条款

的通知

京卫科教

〔2021〕46号

18
北京市水务局关于修改或者废止部分水

务行政规范性文件的通告

京水务法

〔2021〕11号

北京市水

务局

19
北京市水务局关于印发《北京市水行政处

罚裁量基准》的通知

京水务法

〔2021〕13号

20
北京市水务局关于印发《北京市常用水行

政处罚裁量基准表》的通知

京水务法

〔2021〕14号

21
北京市水务局关于印发《水行政处罚简易

程序文书管理规定》的通知

京水务法

〔2021〕15号

22
北京市水务局关于印发《北京市水行政处

罚程序若干规定》的通知

京水务法

〔2021〕16号

- 5 -

序号 文件名称 文号 报送单位

23
北京市文化和旅游局关于废止部分规范

性文件的公告

京文旅发

〔2021〕109号

北京市文

化和旅游

局

24

北京市规划和自然资源委员会 北京市住

房和城乡建设委员会 北京市发展和改革

委员会 北京市财政局关于首都功能核心

区平房（院落）保护性修缮和恢复性修建

工作的意见

京规自发

〔2021〕114号

北京市规

划和自然

资源委员

会

25

北京市规划和自然资源委员会 北京市住

房和城乡建设委员会 北京市发展和改革

委员会 北京市财政局关于老旧小区更新

改造工作的意见

京规自发

〔2021〕120号

26

北京市规划和自然资源委员会 北京市住

房和城乡建设委员会 北京市发展和改革

委员会 北京市财政局关于开展老旧厂房

更新改造工作的意见

京规自发

〔2021〕139号

27

北京市规划和自然资源委员会 北京市住

房和城乡建设委员会 北京市发展和改革

委员会 北京市财政局关于开展老旧楼宇

更新改造工作的意见

京规自发

〔2021〕140号

28

北京市规划和自然资源委员会 北京市财

政局 北京市农业农村局关于印发《北京

市耕地保护补偿资金管理暂行办法》的通

知

京规自发

〔2021〕216号

- 6 -

序号 文件名称 文号 报送单位

29
北京市园林绿化局关于印发园林绿化行

政处罚自由裁量权基准的通知

京绿办发

〔2021〕180号

北京市园

林绿化局

30

北京市应急管理局 北京市财政局关于印

发《北京市安全生产举报奖励实施办法》

的通知

京应急规文

〔2021〕3号

北京市应

急管理局

31

北京市广播电视局关于印发《北京市广播

电视局关于加强广播电视网络视听公共

服务体系建设的实施意见（2021 年-2025

年）》的通知

京广电发

〔2021〕93号

北京市广

播电视局

32

北京经济技术开发区管理委员会关于印

发《北京经济技术开发区招用征地拆迁农

村劳动力就业补贴办法》的通知

京技管

〔2021〕72号

北京经济

技术开发

区管理委

员会

33

北京市统计局办公室关于印发《北京市

统计行政处罚裁量基准（2021 年版）》的

通知

京统办发

〔2021〕20号

北京市统

计局

34

北京市地方金融监督管理局等关于印发

《关于推进股权投资和创业投资份额转

让试点工作的指导意见》的通知

京金融

〔2021〕217号 北京市地

方金融监

督管理局

35
北京市地方金融监督管理局关于废止文

件的公告

京金融

〔2021〕254号

- 7 -

序号 文件名称 文号 报送单位

36

北京市人民防空办公室关于印发《北京市

人民防空系统行政处罚裁量基准（2021 年

修订稿）》的通知

京人防发

〔2021〕60号

北京市人

民防空办

公室

37

北京市人民防空办公室关于印发《北京市

人民防空系统行政违法行为分类目录

（2021 年修订稿）》的通知

京人防发

〔2021〕61号

38
北京市人民防空办公室关于印发《北京市

人防行政执法管理办法》的通知

京人防发

〔2021〕62号

39
北京市人民防空办公室关于印发《北京市

人防行政处罚规程》的通知

京人防发

〔2021〕63号

40

北京市人民防空办公室关于取消人民防

空工程设计乙级及监理乙、丙级资质认定

的通知

京人防发

〔2021〕64号

41
北京市医疗保障局关于认定部分药品在

本市医保目录归属的通知

京医保发

〔2021〕20号

北京市医

疗保障局

42

北京市医疗保障局 北京市卫生健康委员

会 北京市人力资源和社会保障局关于规

范调整部分医疗服务价格项目和医用耗

材医疗保险报销政策的通知

京医保发

〔2021〕21号

http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp

- 8 -

二、各区人民政府

序号 文件名称 文号 报送单位

1

北京市海淀区人民政府关于印发《海淀区

农村宅基地及房屋建设管理办法（试行）》

的通知

海行规发

〔2021〕4号
海淀区人

民政府

2
北京市海淀区人民政府关于修改和废止

部分行政规范性文件的决定

海行规发

〔2021〕5号

3

北京市丰台区人民政府办公室关于规范

相关部门及乡镇政府出具房屋权属证明

的补充通知

丰政办发

〔2021〕12号

丰台区人

民政府

4

北京市石景山区人民政府关于公布《石景

山区征收农用地区片综合地价比例》的通

知

石政发

〔2021〕9号

石景山区

人民政府
5

北京市石景山区人民政府关于整治违法

行为和不文明行为的通告

石政通

〔2021〕4号

6

北京市石景山区人民政府办公室关于印

发《石景山区集体土地征收“多元化补偿”

标准实施办法》的通知

石政办发

〔2021〕7号

7
北京市门头沟区人民政府关于废止部分

行政规范性文件的通知

门政发

〔2021〕13号

门头沟区

人民政府

- 9 -

序号 文件名称 文号 报送单位

8
北京市顺义区人民政府关于印发《顺义区

支持企业上市挂牌发展奖励办法》的通知

顺政发

〔2021〕25号
顺义区人

民政府

9

北京市顺义区人民政府办公室关于印发

《促进顺义区航空货运发展的若干措施》

的通知

顺政办发

〔2021〕6号

10

北京市平谷区人民政府印发《平谷区关于

加强农村住房保障落实户有所居的实施

意见》的通知

京平政发

〔2021〕4号

平谷区人

民政府

11
北京市密云区人民政府关于废止相关货

车禁限行通告的通知

密政发

〔2021〕23号

密云区人

民政府

12
北京市延庆区人民政府关于行政区域内

禁止燃放烟花爆竹的通告

延政发

〔2021〕17号

延庆区人

民政府

http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp

- 10 -

抄送：中华人民共和国司法部。

各区人民政府，市政府各委、办、局。

北京市司法局办公室 2021 年 9月 2日印发

		www.bjca.org.cn
	2021-09-06T15:45:17+0800
	BJ
	ePolicy